
  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

 

от 24.06. 2021г.                                                                        № 320 
с. Кунашак 

 

 

О            дополнительных         мерах     по 

увеличению         охвата   обучающихся 

программами дополнительного 

образования на территории района  

          

  В соответствии с совместным приказом Министерства по физической 

культуре и спорту Челябинской области и Министерства образования и науки 

Челябинской области от 28 мая 2021 года № 92, от 28 мая 2021 года № 01/1540 

«Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта в 

Челябинской области до 2024 года», в  целях  увеличения  доли  детей  в 

возрасте от 5 до 18 лет, охваченных программами дополнительного 

образования в организациях дополнительного образования и  увеличения доли 

обучающихся, охваченных программами дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях, для достижения показателя по созданию 

школьных спортивных клубов на 2021 год (75%) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям МОУ «Аминевская ООШ» (Заманов А.У.), МКОУ 

«Тюляковская ООШ» (Зияева Г.Р.), МКОУ «Кулужбаевская ООШ» 

(Шарипова О.Г.), МКОУ «Курмановская СОШ» (Газизова Г.С.), МОУ 

«Маякская ООШ» (Юсупова Т.А.), МКОУ «Карагайкульская ООШ» 

(Абдрафигина Д.Д.), МКОУ «Буринская СОШ» (Шавалеева Н.Я.), МКОУ 

«Ибрагимовская ООШ» (Шакирова Д.А.), МОУ «Борисовская ООШ» 

(Нигаматуллина Н.И.): 

       - в срок до 01.10.2021года обеспечить   получение  лицензии на  

реализацию программ дополнительного образования; 

- в срок до 01.11.2021 создать школьный спортивный клуб  и разместить 

документацию по созданию школьного спортивного клуба на официальном 

сайте общеобразовательной организации. 



2. Ответственность исполнения данного приказа возложить на 

руководителей общеобразовательных учреждений. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  на  заместителя 

руководителя Управления образования по  УВР  Макмулову А.Р. 

 

 

 

 

 

 Руководитель                                                                                   О.Р.Латыпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Макмулова А.Р.83514820054 

Рассылка: в дело, исп., ОО (по э/почте) 


